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ZL.Anr. 206/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtaret: Skender Cogaj kryesues, Arsim Hamzaj dhe Kymete Kicaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e medias vendore “Alternativna”, me seli né Mitrovicé e Veriut,
paraqitur paraqgitur kundér Vendimeve té¢ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ), té datés
09.10.2025, nga Zyra pér Regjistrim, Verifikim dhe Kontroll Financiar t& Subjekteve Politike,
me té cilin &shté refuzuar kérkesa pér akreditim té vézhguesve pér Zgjedhjet Lokale, t&
mbajtura me daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur, me daté 15.10.2025, merr

kété:
VENDIM

HEDHET e palejuar ankesa ZL.Anr. 206/2025, e parashtruar nga media vendore
“Alternativna”, me seli né Mitrovicé€ e Veriut, paraqitur kundér Vendimeve té¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), t& datés 09.10.2025, nga Zyra pér Regjistrim, Verifikim dhe
Kontroll Financiar t& Subjekteve Politike, me t& cilin éshté refuzuar kérkesa pér akreditim té
vézhguesve pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura me daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 14.10.2025 PZAP-i, pérmes postés ka pranuar njé ankesé nga media vendore
“Alternativna”, me seli né€ Mitrovicé e Veriut, n€ t&€ cilén pretendon se mé daté 09.10.2025,
media vendore “Alternativna”, i kishte dorézuar déshming e regjistrimit KQZ-s€ nga seanca
né t€ cilén u vendos g€ ne t€ mos certifikohemi si vézhgues. Alternativna &shté e regjistruar
zyrtarisht si organizaté jogeveritare qé nga viti 2019. Ajo ka nj€ llogari bankare zyrtarisht té
hapur dhe i plotéson t& gjitha kriteret ligjore kur b&het fjalé pér pagesat e punonjésve dhe
taksat, gjé qé mund té verifikohet me njé kontroll n€ sistem.

Parashtruesi i1 ankesés pretendon se kéto veprime bien ndesh me disa dispozita ligjore né fuqi,
konkretisht me LZP dhe rregullat zgjedhore.

NE pérgjigje né kérkesé KQZ me daté 11.10.2025 kishte deklaruar se pas mbledhjes s¢ KQZ-
sé e cila &shté mbajtur me daté 10.10.2025, Zyra pér Regjistrimin, Certifikimin dhe
Kontrollin Financiar t& Subjekteve Politike (Zyra) ka rekomanduar rivlerésimin e
dokumentacioneve t&€ aplikimeve ¢ mediave pér akreditim. Pas vlerésimit té
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dokumentacioneve t&€ dorézuara me rastin e aplikimit té informatave né dispozicionet nga
burimet: Késhilli i Pavarur pér Media dhe Késhilli i Mediave té Shkruara né Kosové, Zyra ka
paraqitur rekomandim pér KQZ pér akreditimin e mediave vendore, “Radio KIM”, “R Media
L.L.C”, “TV Gracanica D.0.0”, “Raporto24.com”, “Radio KM”, “TV MOST D.0.0”,
“Kontakt Kosovska Mitrovica”, “Alternativna”, “RTV Puls D.0.0”, “Vendi Sot”,
“Gracanicaonline.info”. KQZ pas kétij rekomandimi me daté 10.10.2025 ka mbajtur
mbledhje po até dité pérmes (& cilés kané akredituar mediat e lartcekura.

Paneli pasi qé shqyrtoj lejueshméring e ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

KQZ me ané (€ pérgjigjes né ankesé ka konfirmuar se me vendimin e datés 10.10.2025 pas
rivlerésimit t&¢ dokumentacioneve & aplikimeve t& mediave pér akreditim, t& njéjtat i ka
akredituar, megenése t& njéjtat i plotésojné kushtet ligjore.

Paneli pas shqyrtimit t€ shkresave t& 1éndés gjeti se ankesa e parashtruar nga media vendore
“Alternativna”, me seli né Mitrovicé e Veriut, ka njé&jtési objektive, gjendje té njéjté faktike
me ankesén ZL.Anr.181/2025, t& paraqgitur me datén 10.10.2025, e cila ¢éshtje éshté vendosur
me vendimin e PZAP-it, Z1..Anr.139/2025, t& datés 11.10.2025.

Megenése pér rastin né€ fjalé €sht€ vendosur me vendimin e PZAP-it, ZL.Anr.139/2025 té&
datés 11.10.2025 dhe pasi q& pér t& njéjtén ¢éshtje éshté vendosur né vendimin e lartcekur

paneli e hedhi ankesén.

Prandaj, nisur nga t& gjitha arsyet e paragitura lart, né pajtim me nenin 115 paragrafi 1 té&
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 5
t¢ Rregullores s& PZAP-it Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé&
Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, duke e hedhur poshté ankesén si t&

pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.206/2025 mé datén 15.10.2025 - @}ﬂlé?;%u

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 parggrafi 4 té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.




